



# Soo cremig Toskana, 140g

Soo cremig Toskana



<b>Artikelnummer</b> 3015175	<b>GTIN-Stück</b>  4 005514 051759	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 005514 551754	<b>eco-ID</b> 253094	
---------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

## Marke

Tartex

## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Zutaten

Rapsöl\*, Wasser, Sonnenblumenkerne\*, rote Paprika\*, Tomatenmark\* (6%), Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat\*, Agavendicksaft\*, Aubergine\* (3%), Zucchini\* (3%), Meersalz, Obstessig\*, Eiweißpulver aus Sonnenblumenkernen\*, Knoblauchpulver\*, Basilikum\* (0,2%), Oregano\*, Rosmarin\*, weißer Pfeffer\*.

\*aus biologischem Landbau.

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allgemeines

Das könnte dir soo schmecken.

Wir haben mehrere Brotsorten zu ihrer Meinung befragt und alle waren sich bei ihrem Kommentar zu unseren leckeren Aufstrichen einig: soo cremig. Unsere Aufstriche sind ja auch zu 100 % von Mutter Natur. Wir verfeinern sie lediglich mit einer Prise Liebe. Wahrscheinlich sind sie deshalb besonders zart und cremig.

## Besonderheiten

Italien-Urlaub für deinen Gaumen.

Wir haben bella italia streichart zubereitet und in kleine

Gläschen abgefüllt. Wer also schnell mal lecker italienisch genießen möchte, muss nicht über die Alpen, sondern einfach nur rüber zum Kühlschrank. Das Leben ist eben nicht immer süß – sondern manchmal auch herrlich herzhaft.





Soo cremig Toskana, 140g

*Soo cremig Toskana*



<b>Artikelnummer</b> 3015175	<b>GTIN-Stück</b>  4 005514 051759	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 005514 551754	<b>eco-ID</b> 253094	
---------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

## Kurzbeschreibung

Italien-Urlaub für deinen Gaumen.

Wir haben bella italia streichart zubereitet und in kleine

Gläschen abgefüllt. Wer also schnell mal lecker italienisch genießen möchte, muss nicht über die Alpen, sondern einfach nur rüber zum Kühlschrank. Das Leben ist eben nicht immer süß – sondern manchmal auch herrlich herzhaft.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen, Vor Wärme schützen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach Anbruch kühl lagern und rasch verbrauchen.

## Allergiehinweise

**enthalten:** Pfeffer

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓



# Soo cremig Toskana, 140g

Soo cremig Toskana



<b>Artikelnummer</b> 3015175	<b>GTIN-Stück</b>  4 005514 051759	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 005514 551754	<b>eco-ID</b> 253094	
---------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Süßung..... Agavendicksaft  
 Verwendungsdauer..... , Tage  
 Grund für Version..... Label

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-003

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Pflanzlicher Brotaufstrich mit Tomatenmark, Auberginen und Zucchini  
 Inverkehrbringer..... Allos Hof-Manufaktur GmbH; Postfach 10 75 27, 28075 Bremen, Deutschland

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1522 kJ / 368 kcal  
 Fett..... 34 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 2,2 g  
 Kohlenhydrate..... 11 g  
 davon Zucker..... 5,5 g  
 Ballaststoffe..... 2,0 g  
 Eiweiß..... 3,6 g  
 Salz..... 1,3 g  
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas  
 Verpackungsmaterial..... Glas

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein